Que, es del caso que, mediante Acuerdo de Concejo N° 011 del 15.01.2026, la Municipalidad 

Metropolitana de Lima aprobó la venta en Subasta Pública de tres (03) predios, uno (01) en 
calidad de Aporte de Renovación Urbana – FOMUR y dos (02) sin dicha condición, de propiedad 
municipal, con precio base de S/ 56,236,875.00 (Cincuenta y seis millones doscientos treinta y 
seis mil ochocientos setenta y cinco y 00/100 soles). Se precisó en el artículo segundo de dicho 
Acuerdo de Concejo que se autoriza a EMILIMA S.A. a la referida venta en subasta pública y; en 
el artículo quinto, que los recursos producto de la subasta pública de venta del aporte 
reglamentario para renovación urbana serán ingresados íntegramente al Fondo Metropolitano de

[...]

Inmobiliaria y Mercados la propuesta de venta por subasta pública, en una segunda convocatoria, 
de los dos (02) predios que quedaron desiertos, manteniendo su precio de tasación vigente. Así, 
dicha unidad orgánica ha señalado que: “… el valor que corresponde a los (02) predios a 
subastar, permitirá una recaudación por la suma de S/ 56´076,800.00 (Cincuenta y seis millones 
setenta y seis mil ochocientos con 00/100 Soles), según el cuadro siguiente: 

Que, mediante Memorando N° 000072-2026-EMILIMA-GGIM de fecha 17.02.2026, la 

Gerencia de Gestión Inmobiliaria y Mercados remitió a la Gerencia de Asuntos Legales el Informe 
N° 000122-2026-EMILIMA-GGIM DEL 17.02.2026, mediante el cual se sustenta la propuesta de